

平成28年度 収支決算について

一般会計 収支決算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 特定資産運用収入	3,000	6,379	△ 3,379
① 特定資産利息収入	3,000	6,379	△ 3,379
(2) 会費収入	6,595,000	6,595,000	0
① 会費収入	6,595,000	6,595,000	0
(3) 事業収入	167,027,000	166,595,500	431,500
① 職業訓練振興事業収入	12,049,000	11,748,100	300,900
職業訓練振興事業収入	[622,000]	[622,700]	[△ 700]
講習研修受講料収入	[11,427,000]	[11,125,400]	[301,600]
② 技能検定事業収入	150,542,000	150,411,200	130,800
技能検定試験手数料収入	[150,542,000]	[150,411,200]	[130,800]
③ 職業能力評価事業収入	4,436,000	4,436,200	△ 200
職業能力評価試験手数料収入	[4,436,000]	[4,436,200]	[△ 200]
(4) 補助金収入	64,150,000	64,150,000	0
① 補助金収入	64,150,000	64,150,000	0
(5) 負担金収入	1,080,000	1,080,000	0
① 技能士会管理業務負担金収入	1,080,000	1,080,000	0
(6) 雑収入	458,000	442,368	15,632
① 雑収入	458,000	442,368	15,632
事業活動収入計	239,313,000	238,869,247	443,753
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	141,841,000	141,168,817	672,183
① 職業訓練振興事業費支出	7,371,000	6,925,112	445,888
能力開発振興事業費支出	[579,000]	[509,402]	[69,598]
講習研修実施費支出	[5,499,000]	[5,211,450]	[287,550]
職業訓練事業費支出	[1,293,000]	[1,204,260]	[88,740]
② 技能検定実施事業費支出	131,636,000	131,484,170	151,830
技能検定実施費支出	[7,020,000]	[6,968,759]	[51,241]
学科試験実施費支出	[8,789,000]	[8,749,262]	[39,738]
実技試験実施費支出	[115,220,000]	[115,211,365]	[8,635]
技能振興費支出	[607,000]	[554,784]	[52,216]
③ 職業能力評価事業費支出	2,834,000	2,759,535	74,465
職業能力評価実施費支出	[2,834,000]	[2,759,535]	[74,465]
(2) 管理費支出	98,782,000	97,045,333	1,736,667
① 人件費支出	85,676,000	84,746,056	929,944
② 管理諸費支出	13,106,000	12,299,277	806,723
事業活動支出計	240,623,000	238,214,150	2,408,850
事業活動収支差額	△ 1,310,000	655,097	△ 1,965,097

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	307,000	307,249	△ 249
① 退職手当引当資産取崩収入	307,000	307,249	△ 249
② 減価償却引当資産取崩収入	0	0	0
③ 財務管理システム開発費取崩収入	0	0	0
④ 運用資金積立資産取崩収入	0	0	0
⑤ 技能検定機器設備費取得収入	0	0	0
投資活動収入計	307,000	307,249	△ 249
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	3,305,000	3,304,080	920
① 退職手当引当資産取得支出	2,763,000	2,763,000	0
② 減価償却引当資産取得支出	542,000	541,080	920
③ 財務管理システム開発費取得支出	0	0	0
④ 運用資金積立資産取得支出	0	0	0
⑤ 技能検定機器設備費取得支出	0	0	0
(2) 固定資産取得支出	0	0	0
① 什器備品購入費支出	0	0	0
投資活動支出計	3,305,000	3,304,080	920
投資活動収支差額	△ 2,998,000	△ 2,996,831	△ 1,169
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 4,308,000	△ 2,341,734	△ 1,966,266
前期繰越収支差額	7,167,000	7,167,779	△ 779
次期繰越収支差額	2,859,000	4,826,045	△ 1,967,045

特別会計 受託事業会計 収支決算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 受託事業収入	97,360,000	97,336,962	23,038
① 県受託事業収入	2,755,000	2,731,122	23,878
かながわものづくり振興事業受託収入	[995,000]	[994,356]	[644]
技能五輪全国大会参加支援事業受託収入	[1,760,000]	[1,736,766]	[23,234]
② 国受託事業収入	94,605,000	94,605,840	△ 840
キャリア支援企業創出促進事業受託収入	[9,605,000]	[9,605,520]	[△ 520]
若年技能者人材育成支援等事業受託収入	[85,000,000]	[85,000,320]	[△ 320]
事業活動収入計	97,360,000	97,336,962	23,038
2. 事業活動支出			
(1) 受託事業費支出	97,360,000	97,336,962	23,038
① 県受託事業費支出	2,755,000	2,653,561	101,439
かながわものづくり振興事業受託支出	[995,000]	[916,795]	[78,205]
技能五輪全国大会参加支援事業受託支出	[1,760,000]	[1,736,766]	[23,234]
② 国受託事業費支出	94,605,000	91,979,849	2,625,151
キャリア支援企業創出促進事業受託支出	[9,605,000]	[9,466,636]	[138,364]
若年技能者人材育成支援等事業受託支出	[85,000,000]	[82,513,213]	[2,486,787]
③ 返還金支出	0	2,703,552	△ 2,703,552
県返還金支出	[0]	[77,561]	[△ 77,561]
国返還金支出	[0]	[2,625,991]	[△ 2,625,991]
事業活動支出計	97,360,000	97,336,962	23,038
事業活動収支差額	0	0	0
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0

(注1)

(注1) 国返還金支出につきましては、厚生労働省より精算額が確定した時点での執行になります。

(キャリア支援企業創出促進事業 138,884円 若年技能者人材育成支援等事業 2,487,107円)

特別会計 神奈川技術・技能振興事業会計 収支決算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	9,000,000	9,000,000	0
① 基本財産配当金収入	9,000,000	9,000,000	0
(2) 技術・技能振興事業収入	406,000	406,600	△ 600
① 研修受講料収入	406,000	406,600	△ 600
(3) 雑収入	4,000	11,531	△ 7,531
① 受取利息収入	4,000	11,531	△ 7,531
事業活動収入計	9,410,000	9,418,131	△ 8,131
2. 事業活動支出			
(1) 技術・技能振興事業費支出	9,528,000	8,833,890	694,110
① 職業能力開発推進事業費支出	3,804,000	3,702,710	101,290
② 技能振興奨励事業費支出	5,724,000	5,131,180	592,820
事業活動支出計	9,528,000	8,833,890	694,110
事業活動収支差額	△ 118,000	584,241	△ 702,241
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0
① 技術・技能振興事業積立金取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	0	0	0
① 技術・技能振興事業積立金取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 118,000	584,241	△ 702,241
前期繰越収支差額	118,000	118,792	△ 792
次期繰越収支差額	0	703,033	△ 703,033

収支決算書総括表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計 (受託事業)	特別会計 (技術・振興事業)	合計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	0	0	9,000,000	9,000,000
(2) 特定資産運用収入	6,379	0	0	6,379
(3) 会費収入	6,595,000	0	0	6,595,000
(4) 事業収入	166,595,500	0	0	166,595,500
(5) 技術・技能振興事業収入	0	0	406,600	406,600
(6) 補助金収入	64,150,000	0	0	64,150,000
(7) 受託事業収入	0	97,336,962	0	97,336,962
(8) 負担金収入	1,080,000	0	0	1,080,000
(9) 雑収入	442,368	0	11,531	453,899
事業活動収入計	238,869,247	97,336,962	9,418,131	345,624,340
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	141,168,817	0	0	141,168,817
(2) 受託事業費支出	0	97,336,962	0	97,336,962
(3) 技術・技能振興事業費支出	0	0	8,833,890	8,833,890
(4) 管理費支出	97,045,333	0	0	97,045,333
事業活動支出計	238,214,150	97,336,962	8,833,890	344,385,002
事業活動収支差額	655,097	0	584,241	1,239,338
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 特定資産取崩収入	307,249	0	0	307,249
投資活動収入計	307,249	0	0	307,249
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出	3,304,080	0	0	3,304,080
(2) 固定資産取得支出	0	0	0	0
投資活動支出計	3,304,080	0	0	3,304,080
投資活動収支差額	△ 2,996,831	0	0	△ 2,996,831
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
(1) 借入金収入	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
(1) 借入金返済支出	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
IV 予備費支出				
当期収支差額	△ 2,341,734	0	584,241	△ 1,757,493
前期繰越収支差額	7,167,779	0	118,792	7,286,571
次期繰越収支差額	4,826,045	0	703,033	5,529,078